1

股票简称：广州发展       股票代码：600098     公告编号：临 2022-056号

企业债券简称：G17 发展 1  公司债券简称：21穗发 01、21穗发 02、22穗发 01
企业债券代码：127616     公司债券代码：188103、188281、185829

广州发展集团股份有限公司

关于天然气水合物勘查开发国家工程

研究中心正式揭牌的公告

广州发展集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019

年 2 月 22 日披露《广州发展集团股份有限公司关于签订战

略合作框架协议的公告》，公司于 2019 年 2 月 20 日与自然

资源部中国地质调查局广州海洋地质调查局（以下简称“广

州海洋地质局”）签订了《战略合作框架协议》，约定双方发

挥各自优势，按照“优势互补、重点推进、互利共赢、共同

发展”的原则，开展天然气水合物研究合作，联合成立天然

气水合物产业化研发中心，并以研发中心为平台，开展天然

气水合物关键核心技术攻关，推动前沿技术的成果转化或产

业化应用。

2021 年 10 月 19日，国家发展改革委批复同意广州海洋

地质局牵头组建“天然气水合物勘查开发国家工程研究中

心”，目标是构建协同创新机制，整合多方创新资源，重点

突破关键核心技术，解决技术装备工程化、实用化的问题，

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和

完整性承担个别及连带责任。

2

促进天然气水合物勘查开发产业化。公司作为组建单位之一，

负责联合开展天然气水合物开发储运与产业化应用研究。

经过筹备，2022 年 7 月 20 日，天然气水合物勘查开发

国家工程研究中心正式揭牌。

公司将根据具体工作进度，按照公司《章程》及相关法

律、法规、规范性文件的规定，履行相应的决策和审批程序

并披露相关信息。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

广州发展集团股份有限公司

2022年 7月 22日